
1 

 

So.Re.Sa. SpA 
PI/CF 04786681215 
Avviso di aggiudicazione di appalto 
Risultati della procedura di appalto 
Forniture 
Direttiva 2014/24/UE 
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1)Denominazione e indirizzi: SOCIETA' REGIONALE PER LA SANITA' (SO.RE.SA. S.P.A.) 
CENTRO DIREZIONALE ISOLA F9 NAPOLI 80143 Italia Persona di contatto: Direzione operativa 
Centrale di Committenza Tel.: +39 0812128174 E-mail: ufficiogare@pec.soresa.it Fax: +39 
0817500012 Codice NUTS: ITF33; Indirizzi Internet: www.soresa.it; Indirizzo del profilo di 
committente: http://www.soresa.it;  
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
Altro tipo: CENTRALE DI COMMITTENZA REGIONALE 
I.5) Principali settori di attività 
Altre attività: attività di committenza in favore delle aziende sanitarie e amministrazioni aventi sede nel 
territorio della Regione Campania 
Sezione II: Oggetto 
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: VI APPALTO SPECIFICO - SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE PER LA 
FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI LOTTI 25 E 26 
II.1.2) Codice CPV principale: 33690000 
II.1.3) Tipo di appalto: Forniture 
II.1.4) Breve descrizione: Il presente appalto specifico ha per oggetto la fornitura di farmaci ed 
emoderivati occorrenti alle aziende sanitarie della Regione Campania. 
II.1.6) Informazioni relative ai lotti  
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì 
II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): 82.854.044,08 EUR 
II.2.1) Denominazione: 
Lotto n. 25 Complesso protrombinico antiemofilico umano attivato FL 1000 UI  
Lotto n. 26 NONACOG GAMMA (fattore IX di coagulazione, ricombinante) INIETT IV (250 UI, 500 UI, 
1000 UI, 2000 UI E 3000 UI)  
II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITF3 Luogo principale di esecuzione: A.A.S.S. della 
Regione Campania 
II.2.4) Descrizione dell'appalto: 
Trattasi di appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di acquisizione per la fornitura di farmaci 
ed emoderivati per un periodo di 4 anni 
II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Prezzo 
Sezione IV: Procedura 
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura ristretta 
Sezione V: Aggiudicazione di appalto 
V)Lotto n. 25; V.2.1) Data conclusione contratto d'appalto: 08/11/2018; 
V.2.3) Nome del contraente: Shire Italia S.p.A. MILANO Italia;  
V.2.4) Valore del contratto d'appalto (IVA esclusa): 16.916.929,92 EUR 
V) Lotto n.26; V.2.1) Data conclusione contratto d'appalto: 08/11/2018; V.2.3) Nome del 
contraente: Shire Italia S.p.A. MILANO Italia; 
V.2.4) Valore del contratto d'appalto (IVA esclusa): 65.937.114,16 EUR 
Sezione VI: Altre informazioni 
VI.3) Informazioni complementari: Con Determinazione del Direttore Generale della So.re.Sa. spa n. 
12 del 25/1/2018 è stata disposta, a seguito del sesto appalto specifico nell'ambito del Sistema Dinamico 
di Acquisizione per la fornitura di farmaci ed emoderivati, l’aggiudicazione definitiva, tra gli altri, dei lotti 
n. 25 (Complesso protrombinico antiemofilico umano attivato FL1000 UI) e n. 26 (NONACOG GAMMA -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  31 Dicembre 2018



2 

 

fattore IX di coagulazione, ricombinante) alla ditta Baxalta Italy srl. Con determinazione del Direttore 
Generale n.180 del 27 settembre 2018 questa Stazione Appaltante ha provveduto a prendere atto della 
fusione per incorporazione della società Baxalta Italy srl nella società Shire Italia S.p.A.. Di 
conseguenza, in data 8/11/2018, con contratto rep. 153/18 So.Re.Sa. S.p.A. ha affidato alla medesima 
Shire Italia S.p.A. la fornitura dei prodotti di cui ai lotti suindicati. 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
TAR Campania P.zza Municipio Napoli Italia Indirizzo Internet:https://www.giustizia-
amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/napoli/index.html 
VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Ufficio legale di Soresa SpA Centro Direzionale Isola F9 Napoli Italia 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso: Ufficio 
Legale di So.Re.Sa. Centro Direzionale Isola F9 Napoli 80143 Italia Tel. +39 0812128174 
VI.5) Data di spedizione del presente avviso alla GUUE: 03/12/2018. 
Il Direttore Generale 
Dott. Gianluca Postiglione 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 101 del  31 Dicembre 2018


	BURC n. 101 del  31 Dicembre 2018

